
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ш

О внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного 
самоуправления города Рязани, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации
города Рязани от 19.01.2011 № 175

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в соответствии с Законами Рязанской области от 04.12,2008 № 182-03 

«Об административных правонарушениях», от 06.12.2010 № 152-03 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий 

и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях», руководствуясь статьями 38, 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в перечень должностных лиц органов местного самоуправления города 

Рязани, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 19.01.2011 № 175 

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления города 

Рязани, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 02.11.2012 № 5658, 

от 10.04.2014 № 1404, от 21.04.2014 № 1581), изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

СЧ 2015 г.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М.Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению 

администрации города Рязани 
от СЦ_ СШалЛ' 2015 г. Ко

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления города Рязани, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Должностные лица управления транспорта администрации города Рязани: 

начальник управления, заместитель начальника управления, начальники отделов, 

заместители начальников отделов, начальники секторов, консультанты, главные 

специалисты, ведущие специалисты, специалисты I категории - вправе составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 8.1, 8.4, 8.6 Закона 

Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03 «Об административных правонарушениях».

2. Должностные лица территориальных управлений -  префектур Железнодорожного, 

Октябрьского, Советского, Московского районов администрации города Рязани: начальники 

территориальных управлений - префекты, заместители начальников территориальных 

управлений - префектов, заместители начальников территориальных управлений - 

префектов, начальники отделов, начальники отделов, консультанты, главные специалисты, 

ведущие специалисты, специалисты I категории - вправе составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.4, 3.6, 3.11, 

частью 2 статьи 4.1, статьями 6,3, 8.4, 9.1, 10.3, 11.1, 11.3-11.6, 11.8, 11.9 Закона Рязанской 

области от 04.12.2008 № 182-03 «Об административных правонарушениях».


